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Punkt 20: Den fælles tilbudsvifte

15.00.00G01-10-22

Resume
Jobcenter Herlev tilbyder en række forskellige tilbud som fokuserer på kompetenceudvikling og afklaring indenfor
borgernes sociale, personlige eller faglige kompetencer.

Forvaltningen indstiller
at orienteringen om den fælles tilbudsvifte tages til efterretning.  

Sagsfremstilling
Jobcenter Herlev støtter borgerne i at vende tilbage til arbejdsmarkedet eller i gang med en uddannelse gennem en
målrettet indsats. Sammen med borgerne afdækkes faglige og personlige ressourcer samt mål og muligheder.
Jobcenter Herlev har en bred vifte af tilbud som er en blanding af både undervisningsprægede og praktisk orienterede
tilbud. Fælles for dem alle er, at de skal opkvalificere og hjælpe borgerne frem mod arbejdsmarkedet eller en uddannelse.

En tilbudsvifte på tværs af afdelingerne
Kompetencer og ansvar for tilbudsviften skal styrkes og samles på tværs, såvel fagligt som organisatorisk. Forvaltningen
ønsker en tværgående tilbudsvifte, hvor der er fokus på:

At tilbudsviften styrkes fagligt og organisatorisk.
At anvende Herlev Kommunes egne tilbud når tilbuddene er konkurrencedygtige målt på både kvalitet og
faglighed.
At sikre fleksibilitet i tilbudsviften, hvor det enkelte tilbud ses i en bredere kontekst med mulighed for at skabe
alternative og fleksible helhedsløsninger.
At oparbejdet viden og erfaring fastholdes i egen organisation.

På mødet præsenteres den fælles tilbudsvifte ved teamleder Aysel Demir.

Den fælles tilbudsvifte er vedhæftet som bilag.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Arbejdsmarkedsudvalget

Beslutning
Taget til efterretning.

Præsentation vist på mødet bilægges referatet.

Bilag

Tilbudsvifte - AMU marts 2023

Præsentation - Tilbudsvifte



Punkt 21: Tilsagn om pulje til uddannelsesløft

15.04.00A00-1-19

Resume
Forvaltningen har fra Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) modtaget tilsagn om pulje til uddannelsesløft
2023.

Forvaltningen indstiller

1. At udgiftsbevillingen på 205.000 kr. og indtægtsbevillingen på -164.000 kr. vedrørende pulje til uddannelsesløft
2023 bevilliges til Center for Job, Uddannelse og Borgerservice i 2023.

2. At finansiering af difference på -41.000 kr. mellem udgiftsbevilling og indtægtsbevilling vedrørende pulje til
uddannelsesløft 2023 afholdes inden for Center for Job, Uddannelse og Borgerservices vedtagne budget 2023.

Sagsfremstilling
Formålet med puljen er at give mulighed for, at dagpengemodtagere og jobparate kontanthjælpsmodtagere samt
overgangsydelsesmodtagere (som ikke er omfattet af introduktionsprogrammet efter integrationsloven), der er ufaglærte
eller faglærte med en forældet uddannelse, og som er fyldt 30 år, kan starte på en erhvervsuddannelse allerede i starten af
ledighedsperioden. Puljen blev med Aftale om styrket opkvalificering af juni 2020 udvidet, så jobcentret fra den 1. august
2020 kan bevilge grundforløb på erhvervsuddannelser til jobparate kontanthjælpsmodtagere.
  
Med midler fra denne pulje kan Herlev Kommune give ledige med størst behov mulighed for et uddannelsesløft fra
ufaglært til faglært niveau, således at de i højere grad kan imødekomme efterspørgslen på arbejdsmarkedet og opnå
beskæftigelse.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har bevilliget Herlev Kommune et tilskud på op til -164.000 kr. (80 procent)
vedrørende pulje til uddannelsesløft 2023 i perioden den 1. januar 2023 – 31. december 2023.

Uddannelsesforløbene skal være påbegyndt i perioden for at være omfattet af bevillingen. Det er en forudsætning for
modtagelse af tilskuddet, at Herlev Kommune selv afholder 20 procent af driftsudgifterne til uddannelsesforløbene.

Ved fuld udnyttelse af tilskuddet udgør de samlede udgifter til pulje til uddannelsesløft 205.000 kr. (100 procent), hvoraf
de -164.000 kr. (80 procent) modtages i tilskud fra Staten. De resterende udgifter på 41.000 kr. (20 procent – Herlev
Kommunes egenfinansiering) afholdes af Center for Job, Uddannelse og Borgerservice inden for det vedtagne budget
2023. STAR oplyser, at tilsagn til Herlev Kommune er udmeldt på baggrund af den midlertidige bevillingslov i 2023.
STAR forventer i 3. kvartal 2023 at genudmelde yderligere tilsagn fra puljen til uddannelsesløft.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Beslutning
Ad 1.: Tiltrådt.
Ad 2.: Tiltrådt.



Punkt 22: Statistik på beskæftigelsesområdet

15.00.00G01-10-22

Resume
Forvaltningen fremlægger statistik med udvikling i ydelsesgrupper samt udvikling i Herlev Kommune og nærliggende
kommuner.

Forvaltningen indstiller
at statistikken tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Som det kan aflæses af målgruppeoversigten i vedhæftede bilag 1 og 2 faldt antallet af ledige i løbet af 2022 ovenpå en
høj ledighed under og efter Covid-19. I andet halvår er nedgangen i ledigheden fladet ud.

I Økonomisk Redegørelse fra august 2022 forventer Finansministeriets en opbremsning i dansk økonomi i 2023 med
lavere vækstrater og en mindre stigning i ledigheden.
Nationalbankens nyere analyse fra september 2022 er mere dyster og forventer et fald i BNP i 2023 på -0,1 procent dog
med forventningen om et vækst i 2024 på 1,2 procent. Nationalbanken ligger til grund for fremregningen, at inflationen
forringer købekraften hos husholdningerne ligesom de stigende renter vil lægge en dæmper på væksten. På trods af en
negativ vækst er det forsat Nationalbankens forventning, at beskæftigelses vil forblive høj i de kommende år.

Siden Finansministeriets seneste økonomiske redegørelse samt Nationalbankens skøn er der kommet flere positive
økonomiske nøgletal og forventningen til væksten i eurozonen er opjusteret fra 0,3 procent til 0,8 procent for 2023.
Yderligere steg beskæftigelsen i Danmark mod forventningen i december måned. Dette gør således op med
forventningen, som har hersket i anden del af 2022, at kombinationen af krig og høj inflation ville betyde en betydelig
recession i 2023 med muligheden for en negativ vækst.

De positive nøgletal rummer omvendt en ulempe for inflationen. Da forventningen var en mindre recession ville
inflationsproblematikken forventeligt aftage på grund af mindre efterspørgsel, men med udsigterne til en fortsat robust
økonomi er der en større risiko for at inflationen forbliver høj.

For flere af målgrupperne gælder det, at landsandelen er under bloktilskudsnøglen for 2022 på 0,54 procent af landets
befolkning, hvilket indikerer, at antallet er under det forventelige, når Herlev Kommunes sociostrukturelle forhold tages i
betragtning.
På side to i vedhæftede bilag 1 sammenlignes procent af arbejdsstyrken for udvalgte målgrupper for Herlev Kommune og
nærliggende kommuner. Her er det især for målgrupperne a-dagpenge og uddannelseshjælp, at Herlev Kommune har en
lavere andel sammenholdt med kommunerne Ballerup, Glostrup og Albertslund. Benchmarkingen med sammenlignelige
kommuner indikerer samtidig, at der er et forbedringspotentiale for Herlev Kommune for ledige i ressource- og
jobafklaringsforløb.

Udvikling i ydelsesgrupper
Forvaltningen fremlægger oversigt over udviklingen i ydelsesgrupper i Herlev i perioden december 2021 – december
2022 (se vedhæftede bilag 2). Målingen viser antal fuldtidspersoner inden for alle ydelser, der findes i jobindsats.dk. Dette
omfatter a-dagpenge, kontanthjælp, uddannelseshjælp, revalidering, selvforsørgelses- og hjemrejseydelse, sygedagpenge,
jobafklaringsforløb, ressourceforløb, ledighedsydelse, fleksjob og førtidspension. Målingen giver desuden overblik over
samtlige personer, der i den valgte periode modtager en ydelse, som indgår i jobindsats.dk. Det bemærkes, at der på
baggrund af efterreguleringer løbende sker opdatering af tallene.

Der var i december 2022 i alt 2.837 ydelsesmodtagere målt i fuldtidspersoner. Til sammenligning var der i samme måned
sidste år 2.963 ydelsesmodtagere.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Arbejdsmarkedsudvalget



Beslutning
Taget til efterretning.

Præsentation vist på mødet bilægges referatet.

Bilag

2023 - 03 - Nøgletal AMU bilag 1

2023 - 03 - Nøgletal AMU bilag 2

Præsentation - Statistik, bloktilskudsnøgle og resultatmål 2022



Punkt 23: Regnskab 2022 for Arbejdsmarkedsudvalget

00.32.10S00-1-23

Resume
Forvaltningen har udarbejdet regnskabsbemærkninger, som forelægges udvalget til efterretning. Det endelige regnskab for
2022 behandles på kommunalbestyrelsens møde den 19. april 2023 med henblik på oversendelse til revisionen. På
kommunalbestyrelsens møde den 19. april 2023 behandles tillige forvaltningens indstilling til overførsler fra regnskab
2022.

Forvaltningen indstiller
at regnskabsbemærkninger på Arbejdsmarkedsudvalgets område tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Herlev Kommune har nu afsluttet regnskab 2022. Kommunens samlede regnskab viser følgende:

På driftsvirksomheden ses et samlet merforbrug på 25,0 mio. kr. (ekskl. takst- og gebyrfinansierede områder samt KMF),
hvilket kan henføres til merforbrug for overførselsudgifter under beskæftigelsesområdet på 13,0 mio. kr. og under
velfærdsområderne på 31,8 mio. kr. Merforbruget opvejes delvist af et mindreforbrug på -19,8 mio. kr. fra primært
centrale puljer.

På anlægsområdet ses et samlet netto mindreforbrug på -30,8 mio. kr. Forbruget dækker over store differencer på både
udgiftssiden og indtægtssiden. Set i forhold til det korrigerede budget er der på udgiftssiden et mindreforbrug på -131,5
mio. kr. samt en mindreindtægt for indtægtssiden på -100,7 mio. kr. Bruttoforbruget viser, at der er afholdt anlægsudgifter
for 129,2 mio. kr. og realiseret anlægsindtægter for -10,3 mio. kr.

På de takst- og gebyrfinansierede områder ses et samlet merforbrug på 11,6 mio. kr. Heraf vedrører et merforbrug på 2,5
mio. kr. skadedyrsbekæmpelse, mens det resterende merforbrug på 9,1 mio. kr. vedrører renovationsområdet og indgår i
mellemværendet. Merforbrug reguleres over taksten/gebyrerne til borgerne over en årrække.

Regnskabsbemærkninger for Arbejdsmarkedsudvalget
Driftsregnskabet udviser samlet set et merforbrug på 15,2 mio. kr.

Af det samlede merforbrug på 15,2 mio. kr., er de største poster et merforbrug på 14,9 mio. kr. under dagpenge til
forsikrede ledige, som kan henføres til en budgetreduktion på -34,1 mio. kr. som følge af Lov- og cirkulæreprogrammets
midtvejsregulering af overførselsudgifter, et merforbrug på 9,2 mio. kr. under seniorpension, som vedrører en højere
søgning til ordningen end budgetlagt, et merforbrug på 7,6 mio. kr. under sygedagpenge, som skyldes et højt niveau af
sygedagpengemodtagere i første halvår af 2022 på grund af Covid-19, et mindreforbrug på -5,7 mio. kr. under
arbejdsmarkedsforanstaltninger, som kan henføres til en kraftig nedgang i aktiveringsudgifter, et mindreforbrug på -3,6
mio. kr. til førtidspension, som skyldes en lavere faktisk enhedspris, et mindreforbrug på -3,4 mio. kr. til kontant- og
uddannelseshjælp, som kan henføres til færre fuldtidspersoner på ordningerne, et mindreforbrug på -1,8 mio. kr. til
ledighedsydelser, som skyldes færre fuldtidspersoner på ordningen og et mindreforbrug på -1,5 mio. kr. til
ressourceforløb, som kan henføres til dels et færre antal fuldtidspersoner og dels lavere faktiske enhedspriser.

En uddybende forklaring af driftsresultatet kan læses i vedhæftede bilag, "Regnskabsbemærkninger for drift 2022", under
Center for Job, Uddannelse og Borgerservice.

Anlæg
Arbejdsmarkedsudvalget har ingen anlægsprojekter i regnskab 2022.

En uddybende forklaring af anlægsresultatet kan læses i vedhæftede bilag, "Regnskabsbemærkninger for anlæg 2022",
under udvalgets område.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutningskompetence



Arbejdsmarkedsudvalget

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Regnskabsbemærkninger for drift 2022

Regnskabsbemærkninger for anlæg 2022



Punkt 24: Meddelelser - Åbent møde

00.17.00A00-1-21

Beslutning
Intet.



Punkt 25: Lukket: Sagsdrøftelse

15.00.00G01-10-22
Taget til efterretning.



Punkt 26: Lukket: Meddelelser - Lukket møde

00.17.00A00-1-21
Intet.



Punkt 27: Lukket: Eventuelt

00.22.00P35-1-21
Intet.



Punkt 28: Underskriftsblad

00.22.00P35-1-21

Resume
Godkendelse af digitalt underskriftsblad.

Forvaltningen indstiller
at protokol og deltagelse i mødet godkendes via det digitale underskriftsblad.

Beslutning
Protokollen blev underskrevet.
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